ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – (QUESTÕES DE MÚLTIPLAESCOLHA)

Ao (s) dez dias do mês de Abril do ano de 2023, às08:00 horas, na Sala de apoio 2 da COMPERVE, iniciou-se o processo seletivo
simplificado para contratação temporária da área Gestão Econômica E Financeira Em Saúde, em regime de trabalho de 40 h, objeto
do edital n° 027/2023-PROGESP, através da realização da prova escrita coordenada  pela Comissão de Seleção, constituída pelos
professores Isabelle Maria Mendes De Araújo, Roberval Edson Pinheiro De Lima, Theo Duarte Da Costa  - Presidente, designados pela
portaria n°482  de 17 de março de2023.  Compareceram os candidatos: (a) ADEILDO ANTONIO DO NASCIMENTO, (b) ANTONIO RUFINO DA

COSTA,(c) DENISE DA FONSECA LUCENA , (d) GUILHERME SOUSA BRANDÃO, (e) JANDUIR OLIVEIRA DA NÓBREGA, (f) LUCIANA LAURA GUSMÃO

CORDEIRO, (g) YONARA CLAUDIA DOS SANTOS, conforme lista de comparecimento (anexo). A prova escrita foi iniciada às 08:03 horas com
o número de 7 candidatos presentes, sendo 17 ausentes no processo e encerrada às 09:38 horas, informamos modificação no horário
de sorteio da ordem de prova didática para as 13:30 do dia 12/02/2023. O final da prova ao horário descrito deu-se pela entrega de
todas as provas pelos candidatos. Aprova escrita consistiu em 12 questões de múltipla escolha, com o seguinte gabarito:

GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA

1 B 5 A 9 B

2 A 6 D 10 B

3 D 7 C 11 A

4 C 8 D 12 C

                                    O quadro abaixo mostra a pontuação obtida, pelos candidatos, na prova de questões de múltipla escolha:

Nome do Candidato  Número de acertos  Nota obtida

ADEILDO ANTONIO DO NASCIMENTO  9 7,50

ANTONIO RUFINO DA COSTA 4 3,33

DENISE DA FONSECA LUCENA 4 3,33

GUILHERME SOUSA BRANDÃO 8 6,67

JANDUIR OLIVEIRA DA NÓBREGA 9 7,50

LUCIANA LAURA GUSMÃO CORDEIRO 4 3,33

YONARA CLAUDIA DOS SANTOS 7 5,83

Assim, o(s) candidato(s) ADEILDO ANTONIO DO NASCIMENTO  e JANDUIR OLIVEIRA DA NÓBREGA  foram aprovado(s) com as notas 7,50 e 7,50,

respectivamente. O sorteio da ordem de apresentação será realizado  em 12/04/2023, às13:30h, no(a) COMPERVE (local). Sem nada mais

a tratar, eu Theo duarte da Costa, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da

comissão.

Local, 11 de abril  de 2023.

PRESIDENTE

____________________

1o EXAMINADOR

______________________
_

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/04/2023

ATA DE COMISSÃO Nº 41/2023 - ES/UFRN (11.69)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/04/2023 08:48 )
ISABELLE MARIA MENDES DE ARAÚJO

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

ES/UFRN (11.69)

Matrícula: ###760#1

 (Assinado digitalmente em 11/04/2023 09:58 )
ROBERVAL EDSON PINHEIRO DE LIMA

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

ES/UFRN (11.69)

Matrícula: ###111#9

 (Assinado digitalmente em 11/04/2023 08:06 )
THEO DUARTE DA COSTA

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

ES/UFRN (11.69)

Matrícula: ###815#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 41 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE COMISSÃO 11/04/2023 4e7aade2a3

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf